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برای اولین بار در کشور: تبیین راهکارهای پایش انرژی با حضور مدیران حراست دستگاه های اجرایی؛

تدوین برنامه عملیاتی ۱۴ مگاپروژه مدیریت مصرف برای تابستان ۱۴۰۵

مدیرعامل شرکت شرکت توزیع نیروی برق تبریز از تدوین برنامه عملیاتی ۱۴ مگاپروژه مدیریت مصرف برای تابستان

۱۴۰۵ خبر داد و گفت: با همافزایی و همراهی همه ادارات و مشترکان، میتوانیم تابستان ۱۴۰۵ را با کمترین چالش

پشت سر بگذاریم و خدمات پایدار و شایستهای به مردم ارائه دهیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، اکبر فرج نیا، در نشست تبیین مدیریت مصرف و پایش انرژی ویژه مدیران حراست دستگاه های استان آذربایجان

شرقی که برای اولین بار در کشور به میزبانی برق تبریز برگزار شد، با اشاره به چالش مزمن ناترازی در صنعت برق کشور گفت: مسئله ناترازی سال هاست که هم صنعت برق و هم

مردم را با دشواری مواجه کرده است؛ در حالی که مشترکان به عنوان اصلی ترین سرمایه و مشتریان وزارت نیرو، نقش محوری در این صنعت دارند.

وی با اشاره به روند صعودی توسعه صنعت برق پس از پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: بر اساس آمار با وجود توسعه ظرفیت تاسیسات منصوبه صنعت برق، تعداد مشترکان برق

از حدود ۳۶ میلیون به بیش از ۸۶ میلیون مشترک افزایش یافته و مصرف برق نسبت به بیش از ۲۳ برابر شده است

مدیرعامل شرکت شرکت توزیع نیروی برق تبریز افزود: امروز تقریباً ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و بیش از ۹۹.۸ درصد جمعیت روستایی کشور از نعمت برق برخوردارند و هیچ روستای

بالای ۱۰ خانوار فاقد برق در کشور وجود ندارد که این موضوع از دستاوردهای مهم توسعه زیرساختی کشور به شمار می رود.

وی یکی از افتخارات صنعت برق کشور را پایداری شبکه سراسری دانست و تصریح کرد: شبکه برق ایران طی سال های گذشته بدون خاموشی سراسری (بلک اوت) فعالیت کرده

است؛ در حالی که در سال های اخیر کشورهایی مانند آمریکا، کانادا، ایتالیا، ترکیه، هند و حتی به تازگی اسپانیا نیز خاموشی های گسترده را تجربه کرده اند. بازگرداندن شبکه از

وضعیت خاموشی سراسری فرآیندی پیچیده و زمان بر است و این پایداری نشان دهنده توان فنی متخصصان صنعت برق کشور است.

فرج نیا در ادامه با اشاره به ریشه های اقتصادی ناترازی برق گفت: صنعت برق یک صنعت خودکفا و متکی بر درآمد حاصل از فروش انرژی است و منابع مستقلی از دولت دریافت

نمی کند. اما با توقف روند اصلاح تدریجی قیمت حامل های انرژی، روند سرمایه گذاری در این صنعت با چالش مواجه شده است.

وی با اشاره به سهم بالای یارانه انرژی در ایران افزود: بیش از ۲۰ درصد هزینه انرژی مصرفی خانوار در ایران بصورت یارانه ای پرداخت می شود و قیمت برق در کشور در مقایسه با

بسیاری از کشورها بسیار پایین است؛ به گونه ای که هزینه برق یک ماه برای یک خانوار ایرانی معادل حدود یک و نیم ساعت کار با حداقل دستمزد است، در حالی که این عدد در

برخی کشورها به چندین برابر می رسد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز همچنین به شدت بالای مصرف انرژی در کشور اشاره کرد و گفت: سرانه مصرف انرژی در بخش خانگی ایران چند برابر کشورهای دارای

اقلیم مشابه است که این موضوع ضرورت اصلاح الگوی مصرف را دوچندان می کند.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای مدیریت مصرف در سال گذشته اظهار کرد: با اجرای برنامه های مدیریت مصرف، برای نخستین بار رشد پیک بار کنترل و حتی حدود ۳

درصد کاهش یافت که موفقیتی قابل توجه بود.

فرج نیا از تدوین برنامه عملیاتی ۱۴ مگاپروژه مدیریت مصرف برای تابستان ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: بخشی از این برنامه ها مربوط به حوزه ادارات است. اگرچه مصرف برق ادارات

سهم بالایی در کل مصرف کشور ندارد، اما به دلیل نمود عینی آن، انتظار مردم این است که دستگاه های دولتی پیشگام مدیریت مصرف باشند. روشن بودن چراغ ها و سامانه

های سرمایشی در ساعات غیراداری یا استفاده از روشنایی های غیرضروری، از جمله مواردی است که شهروندان نسبت به آن حساس هستند.

وی در پایان با دعوت از دستگاه های اجرایی برای همکاری گسترده تر با صنعت برق تأکید کرد: با هم افزایی و همراهی همه ادارات و مشترکان، می توانیم تابستان ۱۴۰۵ را با

کمترین چالش پشت سر بگذاریم و خدمات پایدار و شایسته ای به مردم ارائه دهیم.
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